
 
 

 SENAT AKADEMICKI  
POLITECHNIKI POZNAŃSKIEJ 

Kadencja 2016-2020 

 
 

Uchwała Nr 233/2016-2020 

Senatu Akademickiego Politechniki Poznańskiej 

z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 
w sprawie zasad przyjmowania na studia w Politechnice Poznańskiej laureatów oraz finalistów 
olimpiad stopnia centralnego i laureatów konkursów międzynarodowych oraz ogólnopolskich 

w roku akademickim 2024/2025 
  
 

 Na podstawie art. 70 ust. 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce  
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 85, z późn. zm.)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego (nie dotyczy zwolnienia z egzaminu z rysunku na 
kierunki: Architektura oraz Architektura wnętrz) przyjmowani są na I rok studiów pierwszego stopnia 
laureaci oraz finaliści olimpiad stopnia centralnego i laureaci konkursów międzynarodowych oraz 
ogólnopolskich, określeni w załączniku do Uchwały. 
 

§ 2 
1.  Podstawą uzyskania uprawnień laureata lub finalisty jest zaświadczenie wydane przez komitet 

organizacyjny danej olimpiady lub konkursu. 
2.  Z uprawnień, o których mowa w § 1, laureaci lub finaliści mogą skorzystać tylko jeden raz. 
 

§ 3 
Postanowienia Uchwały wchodzą w życie dla rekrutacji na rok akademicki 2024/2025. 
 
 

Przewodniczący Senatu 
Rektor Politechniki Poznańskiej 

 
 
 

prof. dr hab. inż. Tomasz Łodygowski 
               



Załącznik do Uchwały Nr 233/2016-2020 Senatu Akademickiego  
Politechniki Poznańskiej z dnia 10 czerwca 2020 r. 

 

Lp. Nazwa olimpiady 

A
rc

hi
te

kt
ur

a 
 

A
rc

hi
te

kt
ur

a 
w

nę
trz

 

A
ut

om
at

yk
a 

i r
ob

ot
yk

a 

B
io

in
fo

rm
at

yk
a 

B
ud

ow
ni

ct
w

o 
B

ud
ow

ni
ct

w
o 

zr
ów

no
w

aż
on

e/
Su

st
ai

na
bl

e 
B

ui
ld

in
g 

En
gi

ne
er

in
g 

Ed
uk

ac
ja

 te
ch

ni
cz

no
-in

fo
rm

at
yc

zn
a 

El
ek

tr
om

ob
iln

oś
ć*

 

El
ek

tr
on

ik
a 

i t
el

ek
om

un
ik

ac
ja

 

El
ek

tr
ot

ec
hn

ik
a 

En
er

ge
ty

ka
 

Fi
zy

ka
 te

ch
ni

cz
na

 

In
fo

rm
at

yk
a 

In
ży

ni
er

ia
 b

ez
pi

ec
ze

ńs
tw

a 

In
ży

ni
er

ia
 b

io
m

ed
yc

zn
a 

In
ży

ni
er

ia
 c

he
m

ic
zn

a 
i p

ro
ce

so
w

a 

In
ży

ni
er

ia
 fa

rm
ac

eu
ty

cz
na

 

In
ży

ni
er

ia
 lo

tn
ic

za
 

In
ży

ni
er

ia
 m

at
er

ia
ło

w
a 

In
ży

ni
er

ia
 ś

ro
do

w
is

ka
 

In
ży

ni
er

ia
 z

ar
zą

dz
an

ia
   

K
on

st
ru

kc
ja

 i 
ek

sp
lo

at
ac

ja
 ś

ro
d.

 tr
an

sp
. 

Lo
gi

st
yk

a 

Lo
tn

ic
tw

o 
i k

os
m

on
au

ty
ka

 

M
at

em
at

yk
a 

w
 te

ch
ni

ce
 

M
ec

ha
ni

ka
 i 

bu
do

w
a 

m
as

zy
n 

M
ec

ha
tr

on
ik

a 

Sz
tu

cz
na

 in
te

lig
en

cj
a/

A
rt

ifi
ci

al
 In

te
lli

ge
nc

e 

Te
ch

no
lo

gi
a 

ch
em

ic
zn

a 

Te
ch

no
lo

gi
e 

oc
hr

on
y 

śr
od

ow
is

ka
 

Te
ch

no
lo

gi
e 

ob
ie

gu
 z

am
kn

ię
te

go
* 

Te
le

in
fo

rm
at

yk
a 

Tr
an

sp
or

t 

Za
rz

ąd
za

ni
e 

i i
nż

yn
ie

ria
 p

ro
du

kc
ji 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 

1. Międzynarodowy Turniej Młodych Fizyków       L     L          F             
2. Ogólnopolska Olimpiada „Wiedzy o Prawie”       F              F              
3. Ogólnopolska Olimpiada Języka Angielskiego       F              F              
4. Ogólnopolska Olimpiada Języka Niemieckiego       F              F              
5. Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna       F              F  F          F F 
6. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej   F    F F F F F  F         F     F F    F F  
7. Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Geodezyjnej i Kartograficznej     F F F                            
8. Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Energetyce Odnawialnej       L L  L L           F           F  
9. Olimpiada Artystyczna F F     F                            
10. Olimpiada Biologiczna    F   F     F   F F F            F F F    
11. Olimpiada Chemiczna    F   F     F   F F F  F F  F       F F F  F  
12. Olimpiada Cyfrowa       F  F    F         F      F    F F  
13. Olimpiada Elektryczna i Elektroniczna „Euroelektra”   F    F F F F F F F  F       F    F F F    F F  
14. Olimpiada Fizyczna   F F F F F F F F F F F F F F F F F F  F F F F F F F F F F F F F 
15. Olimpiada Geograficzna       F F  F F F  F  F F    F F F  F    F F F  F  
16. Olimpiada Informatyczna F F F F F F F F F F F F F F F F F F  F F F F F F F F F F F F F F F 
17. Olimpiada Innowacji Technicznych i Wynalazczości F F F    F     F  F F F F F    F F F  F F  F F F  F F 
18. Olimpiada Języka Francuskiego       F              F              
19. Olimpiada Języka Hiszpańskiego       F              F              
20. Olimpiada Języka Rosyjskiego       F              F              
21. Olimpiada Literatury i Języka Polskiego       F              F              
22. Olimpiada Matematyczna F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F F 
23. Olimpiada Przedsiębiorczości F F     F       F       F  F           F 
24. Olimpiada Techniki Samochodowej       F               F    F F      F  
25. Olimpiada Wiedzy Ekologicznej F F     F       F  F F F    F  F     F F F  F F 
26. Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej       F              F F F          F F 
27. Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Budowlanych F F   F F F             F               
28. Olimpiada Wiedzy o Bezpieczeństwie i Obronności       F       F    F      F           
29. Olimpiada Wiedzy o Państwie i Prawie       F              F              
30. Olimpiada Wiedzy o Polsce i Świecie Współczesnym F F     F              F              
31. Olimpiada Wiedzy Technicznej F F F  F F F F  F F F  F F F F F F F F F F F  F F  F F F  F F 
32. Olimpiada z Astronomii i Astrofizyki       F     F    F F F    F  F     F F F  F  
33. Olimpiada z Wiedzy o Planowaniu i Zarządzaniu Karierą Zawodową       F              F              
34. Międzynarodowa Olimpiada Fizyczna       L F F F  L L         F          F F  

* rekrutacja kandydatów odbędzie się w przypadku sfinalizowania procedury uruchomienia kierunku 
 


